ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2021

         Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tính đến ngày 19/10/2021, tỉnh Bình Phước đã triển khai tiêm trên 534.500

liều vắc xin phòng Covid-19 và đã nhập lên Nền tảng tiêm chủng quốc gia

khoảng 89% mũi tiêm, xếp hạng 50/63 tỉnh, thành phố trong cả nước. Hiện còn

nhiều phản ánh của người dân trên Nền tảng tiêm chủng quốc gia chưa được xử

lý.

Để khắc phục tình trạng trên, đồng thời ứng dụng triệt để công nghệ thông

tin trong công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố quán triệt, yêu cầu các điểm

tiêm chủng:

- Thực hiện nghiêm quy trình tiêm chủng trên Nền tảng tiêm chủng quốc

gia theo đúng hướng dẫn đã được Sở Thông tin và Truyền tập huấn.

- Tiến hành rà soát, nhập liệu toàn bộ các mũi tiêm trước đây lên Nền tảng

tiêm chủng quốc gia, hoàn thành trước ngày 01/11/2021.

- Chuẩn bị dữ liệu số của các đối tượng tiêm thuộc đơn vị, địa bàn quản lý

theo mẫu của Sở Y tế; nhập liệu lên hệ thống đúng theo hướng dẫn.

- Lập kế hoạch tiêm cho các đợt tiêm trên Nền tảng tiêm chủng quốc gia.

- Thực hiện tiêm chủng và cấp giấy chứng nhận tiêm chủng trên Nền tảng

tiêm chủng Quốc gia.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố huy động các lực lượng tình nguyện

tham gia tích cực trong việc nhập dữ liệu tiêm chủng; triển khai các giải pháp để

hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt ứng dụng Sổ sức khoẻ điện tử, PC-Covid

phục vụ công tác quản lý và truy vết trên nền tảng công nghệ (lực lượng y tế chỉ

tập trung làm các công việc chuyên môn); đồng thời, phối hợp với Sở Y tế công

khai số điện thoại đường dây nóng của ngành Y tế cấp tỉnh, huyện, xã để người

dân kịp thời phản ánh các thông tin liên quan đến tiêm chủng khi cần.

V/v ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19

2

3. Sở Y tế phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ các đơn vị

triển khai tiêm chủng trên Nền tảng tiêm chủng quốc gia. Tiến hành kiểm tra

việc chấp hành của các điểm tiêm chủng; chủ trì giải quyết các phản ánh, kiến

nghị của người dân trên Nền tảng tiêm chủng quốc gia.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

- Hỗ trợ các điểm tiêm chủng hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng Sổ

sức khoẻ điện tử, PC-Covid; khắc phục ngay lỗi phần mềm, kết nối mạng trong

quá trình tiêm chủng.

- Hỗ trợ các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thiết lập điểm quét mã QR.

Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị liên quan; UBND các huyện, thị xã, thành

phố khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:     KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-31217/10.

    PHÓ CHỦ TỊCH

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-20T08:24:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T14:41:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-20T15:30:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-20T15:30:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-20T15:30:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-20T15:31:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!